R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1063

SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/11/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a prefeitura municipal realizou recentemente a interligação viária entre o Jardim Palos Verdes aos Conjuntos Habitacionais “Roque Ortiz Filho I e II”, pavimentando trecho da Estrada Municipal dos Oyans;

CONSIDERANDO em função desta medida houve crescimento siginificativo dos veículos que trafegam pelo Jardim Palos Verdes;

CONSIDERANDO, porém que a iluminação pública do local é deficitária propiciando o risco de acidentes automobilísticos e atropelamentos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre a possibilidade de promover medidas a fim de trocar a iluminação do Jardim Palos Verdes, especial e prioritariamente nas ruas que dão acesso aos Conjuntos Habitacionais “Roque Ortiz Filho I e II”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de novembro de 2006.

	Vereador Autor CALDAS

PCdoB